
新型コロナウイルス 収束のお知らせ【最終報】 

 

当院にて発生した新型コロナウイルス感染症について、収束のご報告をさせて頂き

ます。 

 

1.発生状況 

6 月 20 日を最後に、新規の感染者は確認されておりません。 

6 月 27 日現在、 関係者の検査では全員陰性が確認されております。 

唐津保健福祉事務所より健康観察終了となり、収束をみました。 

  

 

2.診療体制 

6 月 28 日（火）より、通常の診療体制とさせていただきます。 

尚、外来 OT、入院患者さんの面会および外泊は 6 月末まで中止させていただき、7 月

1 日より再開いたします。 

 

 

この度は、佐賀県、唐津保健福祉事務所をはじめ、感染された患者さんの治療を受

け入れて下さった指定医療機関、佐賀県精神科病院協会ならびに会員病院、その他

関係各位の皆様には、多大なるご協力とご支援をいただき、この場を借りてお礼申

し上げます。 

これからも患者さん・職員の体調管理、院内感染対策の徹底を行い、今まで以上に

感染対策に努めて参ります。 

  

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

2022 年 6 月 27 日  

虹と海のホスピタル 

院長 進藤 太郎 

 


